PRAÇA TENENTE PORTELA, 23 - FONE: (55) 3551-1454 - FAX: (55) 3551-1333 - CEP 98500-000

Estado do Rio Grande do Sul

MUNICÍPIO DE TENENTE PORTELA

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 005/2018

EDITAL RETIFICADOR Nº 005, 28 DE MAIO DE 2018.

Retifica o Edital n° 04 do Processo Seletivo Simplificado, para

contratação de Agente Comunitário de Saúde, autorizado pela

Lei Municipal 2.496 de 10 de abril de 2018, por tempo

determinado e dá outras providências.

CLAIRTON CARBONI, Prefeito Municipal de Tenente Portela – RS, no uso das

atribuições que lhe confere a Lei Orgânica Municipal e em conformidade com a autorização da Lei

Municipal nº 2.496, de 10 de abril de 2018, RETIFICA o Edital n° 04 que tornou público o resultado final

do Processo Seletivo Simplificado destinado à contratação temporária por excepcional interesse público

de AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE para atuar nas Unidades de Saúde da Secretaria Municipal de

Saúde. Considerando a Ata n° 011 de 25 de maio de 2018, da Comissão Permanente de Seleção e

Avaliação em Processo Seletivos, a MICROÁREA 04 - ESF 02 passará a ter a seguinte

classificação:

ÁREA DE

ABRANGÊNCIA
MICROÁREA 04 - ESF 02

CLASSIFICAÇÃO N° DA INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO PONTOS

1 09 MÁRCIA JAQUELINE PANZENHAGEN RIBEIRO 20*

2 01 JOSEFA DE FÁTIMA GUIMARÃES 20*

3 02 LOVANI APARECIDA PANASSOLO 15

4 03 IRENI RODRIGUES DICKEL 10

5 06 ALICE FRANCIELI VARGAS PIZANI 0

* Desempate por maior experiência na profissão ou cargo que irá ocupar.

Este Edital será divulgado no Painel de Publicação da Prefeitura

Municipal e no site www.tenenteportela.rs.gov.br.

Prefeitura Municipal de Tenente Portela, aos 28 dias do mês de maio de 2018.

CLAIRTON CARBONI
Prefeito Municipal

Registre-se e publique-se
Em 28 de maio de 2018.

ADRIANE CRISTINA SCHOSSLER MORAIS
Secretária Municipal de Administração e Planejamento

http://www.tenenteportela.rs.gov.br/